
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 19» С. 

РОЩИНО КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

П Р И К А З 
 
«25» августа 2023 г.  № 30/1 

 

Об утверждении образовательной программы дошкольного образования МКДОУ № 

19 с. Рощино 

 

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии 

с приказом Минпросвещения России от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», решением педагогического 

совета (протокол от 24.08.2023 № 1), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образовательную программу 

дошкольного образования МКДОУ № 19 с. Рощино (далее – ОП ДО) согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе 

Логвиненко С.Г.: 

- обеспечить контроль реализации ОП ДО, указанной в пункте 1 настоящего приказа; 

- оказать педагогическим работникам методическую помощь в реализации новой ОП ДО; 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО, указанной в пункте 

1 настоящего приказа. 

4. Признать утратившим силу приказ МКДОУ № 19 с. Рощино от 27.08.2021 г. № 

29 «Об утверждении основной образовательной программы дошкольного образования 

МКДОУ № 19 с. Рощино» с 01.09.2023 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий             Ю.А. Хандошко 

   

 

  

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/ZAP1P4G39J/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M6K2ME/
https://1obraz.ru/#/document/97/503026/


С Приказом «Об утверждении образовательной программы дошкольного образования 

МКДОУ № 19 с. Рощино» ознакомлен: 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Наименование 

подразделения, 

должность 

Дата 

ознакомления 
Подпись 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     


